

رئیس کمیسیون اقتصاد سلامت

اتاق تهران خبر داد:

فراخوان سراسری

بخش خصوصی

برای جبران کمبود دارو

www.EMTLAZDAILY.IR

روزنامه صبح ایران

امتیاز

ساخته شده ۲۴ آبان ۱۳۰۱ / شماره ۳۵۵۳ / صفحه ۵۰۰۰ / تهران

از وعده برای گردشگری جام جهانی تا حضور نمایشی در قطر؛

سهام ایران از گردشگری

توپ یک شوت هم نشد



گزارش امتیاز در مورد توسعه پلتفرم‌های داخلی؛

جنگ واقعی باشبکه‌های اجتماعی داخلی



لوازم خانگی «دست دوم» گران‌تر از لوازم خانگی «نو» در چهار سال قبل؛

مردم توان خرید کالای دست دوم را هم ندارند

توضیح رئیس کارگروه سامان‌دهی مدولباس درباره پیراهن طرفداران تیم ملی

طارمی و تمدید قرارداد با پورتو؛ شاید بعد از بازگشت از جام جهانی!

سرمقاله

پیرامون آنچه رضا امیرخانی رقم زد

هومن جعفری

دیروز، به صورت اتفاقی و به دور از برنامه ریزی، متوجه شدم که رضا امیرخانی نویسنده معروف برای ساعت دو تا چهار بعدازظهر، در یکی از کافه های خیابان فلسطین، نشستی با مخاطبان در نظر گرفته. خودم را رساندم و تقریباً شانه به شانه او به داخل سالن رفتم. کنارش نشستم و کلی هم با هم شوخی کردیم. مرا از مقالات فوتبالی ام در سایت مرحوم شده ای اسپورت می شناخت. قبلاً هم یک بار دیده بودمش و آنجا با هم کمی فوتبالی زده بودیم.

رضا امیرخانی دیروز در قلب تهران، کاری کرد که واقعا این روزها تصورش دشوار است. منصفانه پیرامون وقایع اخیر کشور بحث کرد، تحلیل بسیار به روز و بی طرفانه اش و حتی مخالف دیدگاه های رسمی دولت را بیان کرد و از مخاطبانش خواست با او صحبت کنند. تاکید کرد به پنجاه سالگی رسیده و دوست دارد نسل جدید را بشناسد و دنیا را از نگاه آنها ببیند و بشنود و چقدر این صحبت ها شیرین بود. در طول مدت دو ساعت مخاطبانی از طیف های مختلف فکری با نویسنده محبوب خود صحبت کردند و نظرات خودشان را پیرامون ایران امروز گفتند و از او سؤالاتی پرسیدند که پاسخ های بسیار جذاب و شنیدنی به دنبال داشت.

در تمام طول این جلسه دو ساعته، فقط داشتم تاسف می خوردم. از اینکه ایران این همه استعداد و نیروی انسانی و ثروت دارد اما انگار قسمت نیست از اینها در کنار هم درست استفاده کند. کاری که امیرخانی انجام داد شیرین بود. حرف ها از دل آمد و به دل نشست، درست عین سواال ها. دوساعت فقط لذت محض بردیم با اینکه حرف های مطرح شده، پیرامون حساس ترین اتفاقات روز ایران و بحث های داغش بود.

این آزان نشست ها بود که جایش نه در کنج کافه ای با پنجاه نفر جمعیت که جایش در جایگاه دیگری بود با همین مخاطبان ولی با تعداد بیشتر. داشتم به این فکر می کردم که رضا امیرخانی و خیلی های دیگر چقدر این روزها کارشان دشوار است که سعی می کنند به اندازه زور خودشان پرچم گفتگو را بالا نگه دارند. دلم واقعا سوخت که وقتی خیلی آدم ها که اصلا درکی از مدیوم رسانه ندارند، از تریبون های رسمی به نرفت پراکنی و آتش افروزی می پردازند اما آدمی مثل امیرخانی باید بنشینند و در دل یک کافه برای پنجاه نفر دانشجو و مهمان چنین صحبت های درجه یکی را مطرح کند.

چقدر حیف که اینجا کسی سرچایش نیست و کسی اندازه دانشش قدر نمی بیند.

من رفتار رضا امیرخانی را تحسین می کنم. این دو ساعتی که در کنار او در کافه نشستیم، در این دو ماهه دشوار و سخت جزو شیرین ترین ساعات بود. کاش اهمیت گفت و گو را بیشتر می دانستند.

وزیر ارتباطات اعلام کرد

دریافت مجوز کسب و کارهای اینترنتی با ثبت نام در پلت فرم های داخلی



طرح گفته وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات کسب و کارهای دیجیتال با ثبت نام در پلتفرم های داخلی مجوز فعالیت را دریافت می کنند. عیسی زارع پور با انتشار پستی در یک پیام رسان داخلی با بیان اینکه برای کسب و کارها بسته های ویژه ای پیش بینی شده است، اظهار کرد: مخصوصاً برای کسانی که پلتفرم های خارجی فعالیت می کنند و به عبارتی برای شخصی که کار خانه خود کسب و کار خانگی داشت و کالایی را می خرید و از بازار بزرگ تهران با قیمت عمده فروشی تهیه می کرد و در خانه خود از بستر شبکه مجازی برای تبلیغ این کالا ها استفاده می کرد، بسته های ویژه ای پیش بینی شده است. وی افزود: حتی شخصی که در خانه خود به ارائه خدمات می پرداخت، همین که وارد پلتفرم های داخلی شود، نگرانی هایی در زمینه مجوز دارند ما در اینجا تدبیری با هماهنگی وزارت اقتصاد در نظر گرفته ایم که هر کسی در پلتفرم های مشمول فعالیت و کسب و کار خود را وارداندازی کند، ثبت نامش در پلتفرم به منزله دریافت مجوز از درگاه ملی مجوز است. زارع پور ادامه داد: ثبت نام هم آنلاین و برخط است و احتمالاً چند قلمر اطلاعات درگاه ملی مجوز می خواهد که باید دریافت کنند و درصورت بازگذاری اطلاعات مجوز را دریافت می کنند برای کسب و کارهای ثبت محور که بیشتر کسانی که در این دسته قرار می گیرند همه آن ها مشمول می شوند. گفتنی است آیین نامه حمایت از کسب و کارهای دیجیتال هفته گذشته با حضور وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات رونمایی شد.

عضو اتاق بازرگانی تهران:

توسعه اقتصادی بدون ثبات نرخ ارز ممکن نیست

عضو هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی تهران می گوید تا زمانی که نرخ ارز به یک ثبات نرسد، فعالان اقتصادی توان تصمیم گیری جدید ندارند و حتی تصمیمات روزمره نیز ممکن نخواهد بود. مهرداد عباده اظهار کرد: اگر بنا باشد فعالان اقتصادی یک عامل را به عنوان پیش نیاز اصلی فعالیت های خود معرفی کنند، آن خواسته ثبات است. تا زمانی که شرایط به ثبات نرسیده و اوضاع به شکلی نباشد که امکان تحلیل و پیش بینی آینده وجود داشته باشد، عملاً صحبت از فعالیت اقتصادی و توسعه تجارت ممکن نیست. وی با اشاره به برخی مشکلات طولانی مدت اقتصاد ایران در سال های گذشته، تشریح کرد: این شرایط به طور خاص تحت تاثیر دو عامل به وجود آمده، نخست تحریم هایی که تحت عناوین مختلف علیه اقتصاد ایران اعمال شده و این موضوع باعث شده شرایط دشوار و البته غیرقابل پیش بینی شود. از سوی دیگر برخی تصمیمات داخلی که به وجود آمده است. عباده ادامه داد: در روزهای گذشته، فاصله میان نرخ ارز در بازار آزاد با نرخ ارز نیماهی دوباره به حدود ۱۰ هزار تومان رسیده که اصلاً نشانه خوبی برای آینده تجارت نیست و این احتمال وجود دارد که همان مشکلاتی که برای واردات با ارز ترجیحی به وجود آمده بود، در این بخش نیز دیده شود. از سوی دیگر وقتی ما به یک بی ثباتی می رسیم، شرایط برای تصمیم گیری دشوار می شود. صادرکنندگان ما حتی برای اعلام نرخ روزانه و بستن قرارداد با شرکتهای خارجی نیز با مشکل مواجه هستند زیرا نمی توانند که نرخ در چه نقطه ای خواهد ایستاد و طولانی شدن این شرایط قطعاً به سود اقتصاد ما نیست. وی خاطر نشان کرد: بر اساس اعلام دولت و مجلس، کشور در آستانه نهایی شدن قانون برنامه هفتم توسعه قرار دارد. ما باید این سوال را پرسیم که قوانین توسعه قبلی به چه شکل و تا چه حدی اجرایی شده اند و دلایل عدم موفقیت آنها در برخی بخش ها چه بوده است. استفاده از این تجربه و تلاش برای یک تغییر نگرش کلان، می توان انتظار داشت که اقتصاد ایران از مشکلاتی که امروز با آنها مواجه شده خارج شود.

اخبار

وزیر اقتصاد از بانک مرکزی درخواست کرد

مشوق هایی برای بانکداری نوین ارائه کنید



وزیر امور اقتصادی و دارایی ضمن گلایه از بالا بودن غیر متعارف هزینه مبادله در اقتصاد و همچنین چسبندگی شبکه بانکی به روش های سنتی، گفت: در این راستا از بانک مرکزی می خواهیم با در نظر گرفتن مشوق هایی برای بانک هایی که از الگوی سنتی خود فاصله گرفته اند، سایر بانک ها را هم به سمت خدمات نوین تشویق کند. سعید احسان خاندوزی در مراسم رونمایی از سامانه بانک ملت ضمن با اشاره به بالا بودن هزینه مبادله اظهار کرد: این موضوع فعالان اقتصادی را از یک طرف و فعالان خرد اقتصادی از جمله خانوارها را از طرف دیگر درگیر کرده است؛ بطوریکه هر دو طرف برای فعالیت های اقتصادی خود با زحمت هزینه و فرآیند زمان بری مواجه هستند. وی ادامه داد: هر چقدر بتوانیم استهلاک را کاهش بدهیم، شمار سال تحقق خواهد یافت و بخش زیادی از دلنگرانی های فعالان اقتصادی کاهش می یابد. وزیر اقتصاد با اشاره به بانکداری دیجیتال، گفت: بانکداری دیجیتال در کنار سایر مزایا نمرات زیادی برای بانک های تجاری کشور از محل کاهش هزینه ها دارد. خاندوزی ادامه داد: البته علیرغم ظرفیت زیادی که از سمت فرهنگ پذیری مردم در زمینه پذیرش اقتصاد دیجیتال وجود دارد و همچنین زیرساخت های فنی کشور آمادگی این موضوع را دارند؛ بطوریکه می توانیم برای کشورهای همسایه به صورت نمونه عمل کنیم اما چسبندگی شبکه بانکی به روش های سنتی بالاست. وی ادامه داد: در این راستا از بانک مرکزی می خواهیم با در نظر گرفتن مشوق هایی برای بانک هایی که از الگوی سنتی خود فاصله گرفته اند، سایر بانک ها را هم به سمت خدمات نوین تشویق کند.

یادداشت

شفرینز ناطقی الهی - استاد نمونه کشور،

در مهندسی سازه، رلزله و مدیریت بحران

نمی دلم مینا را کدام کتاب مقدس یا حرف کدام دانشمند را ملامت شروع خلقت به صورت فعلی قرار دهم، ده هزار سال، صد هزار سال یا چه! در این مقاله می خواهم عرض کنم انسان پیشرفتی از نظر انسانی و رشد به سمت تعالی نداشته فقط ظاهر آن تغییر یافته و ما هنوز چندان تفاوتی با انسانهای به اصطلاح اولیه در معنی و بیان نداریم!

ما انسانهای عصر حاضر دوست داریم بگویم ما خیلی انسانهای بهتری از انسانها و تمدن های قبلی خودمان هستیم. حال آنکه اگر دقت کنیم خواهیم دید که خیلی هم چیز ظاهر خورد و خوراک، لباس پوشیدن، حمل و نقل و امثالهم تغییری در بافت فکری و باوری ما رخ نداده است، بله در ابتدا شاید همین کارهایی که امروز به طرق دیگر انجام می دهیم با روشها و ابزارهای ابتدایی تر انجام جل دادیم ولی آیا تفکرات ما هم تغییری اساسی داشته اند! باید

هنوز در همان نقطه آغازین هستیم!

روشا را در جهان هستی می بایستی اصلاح نمود، با این همه کمک و این مقدار زمان، عملکردشان نمره قبولی نمی گیرد، در حقیقت اگر هم قابل ارزیابی باشد همان قابل است بدون شک کمتر نبوده است. در همین راستا باید باز دید اثر این تعداد زیدگان علمی تاریخ بشریت چه بوده است و چه نقش مهمی نه فقط در تفکرات و توهمات بلکه در حیطه علمی و اجرایی جامع داخل نموده اند. اشتباه نکنم باز باید عرض کنم در کل و کلان، همان قابل اغماض. در هر حال زبان الکن نگارنده یا زبان محافظه کار نگارنده می خواهد بگوید، علمی بر عصبان قدرت باهوده یا بیهوده به مفسران و صدر نشینان و صاحبان قدرت از مذهبی، علمی، سیاسی و اقتصادی و دیگر امور، متأسفانه باید عرض کنم تا شروع اولین تکان عقبه انسانیت جمعی و قایل قبول کلی و جهان شمول و نه فردی بر خلاف باورهای کنونی، هیچ طریقی طی نشده «انسان را در همان نقطه آغازین فریز کرده اند» از توهم باید دست برداشت و

حقیقتاً چه تفاوت عمده ای برای مثال بین مردم قبل اسلام و بعد اسلام در سطح کلی و عمومی در جامع (فردی) مورد بحث نیست) اتفاق افتاده است؟ یا بعد از ظهور مسیح ع یا موسی ع؟ قتل و کشتار، حرص و طمع، تروت و مال دوستی، شهوت و خونریزی و الی آخر، آیا پایان یافته یا حتی تا حدودی کمتر شده است؟ اگر در زمان حضرت آدم ع و برنامه هفتم توسعه قرار دارد، ما باید این سوال را پرسیم که قوانین توسعه قبلی به چه شکل و تا چه حدی اجرایی شده اند و دلایل عدم موفقیت آنها در برخی بخش ها چه بوده است. استفاده از این تجربه و تلاش برای یک تغییر نگرش کلان، می توان انتظار داشت که اقتصاد ایران از مشکلاتی که امروز با آنها مواجه شده خارج شود.

بگویم نه چندان، در حل معادلات ریاضی و عددی بعضی از جملات که خیلی کوچکتر در مقایسه با بقیه را حذف و آنها را قابل اغماض (negligible) حال باید بگویم نگاهی به تغییرات ذهنی و نگرش های انسانی همان در حد قابل اغماض باید لحاظ شوند و بنظم باید نگران آنچه که باید رخ می داد و نداد و همینطور در بی غل آن باشیم! اما چرا؟ از منظر ادیان، در متون مذهبی داریم که ۰۰۰/۱۳۴ پیامبر مخلوق و جامعه فاسد و گناهکار بود؟ حال امروز هم دنیا شاید بیشتری با کمتر همان شرایط را دارا باشد؟ آیا ندارد! چه تفاوت عمده ای در نگرش قایلان ها و هابیل ها در طول خلقت تا امروز در تک تک امور زندگی ما شکل گرفته است که امروز ما باید شاهد آن باشیم؟ عرض کردم تک تک امور: انسان، طبیعت، تروت، محبت، زینت، قانون، عبادت، جامعه، احترام، نباهت، نزاهت... پاسخ نگارنده همان قابل اغماض است.